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Do zamykania przebiegów i zwrotnic
stosuje się zwykłe zamknięcie czysto mecha¬
niczne lub elektryczne. W zamknięciu elek-
trycznem mechanicznemi organami zamy¬
kaj ącemi rozrządza się elektrycznie. Oba
zamknięcia uskutecznia się przekładaniem
drążka przebiegowego względnie drążka
sygnałowego i to w ten sposób, że zamknię¬
cia czysto mechanicznego dokonywa się w
czasie przekładania drążka, poczem usku¬
tecznia się zamknięcie elektryczne. Za¬
mknięcie elektryczne może też być dokona¬
ne przez sam pociąg. W celu następnego o-
twarcia zamkniętego przebiegu naogół jest
niezbędne, aby wszystkie zwrotnice, nale¬
żące do zamkniętego przebiegu, zostały

przejechane i zwolnione przez pociąg. W
wielu przypadkach, przedewszystkiem zaś
na wielkich dworcach i przy dużym ruchu,
jest niedogodnością, że zwrotnica począt¬
kowa nastawionego przebiegu nie może być
przestawiona aż do zupełnego zwolnienia
nastawionego przebiegu. Pożądaną jest rze¬
czą mieć możność przetaczania wagonów
przez zwrotnice przy sygnale wskazują¬
cym ,,stój", a więc możność przestawiania
zwrotnic w każdej chwili.

W myśl wynalazku niniejszego można
osiągnąć większe wykorzystanie linji oraz
uproszczenie zamknięcia przebiegów w ten
sposób, że przez przejechanie i następne
zwolnienie pierwszego znajdującego się w



przebiegu odcinka zwrotnicy dokonywa się
uchylania?^echató^S^go zamknięcia jego,
np. zapofiocą cfoa&riego do odcinka zwrot¬
nicy przekaźnika, przyczem jednak zwol¬
nienie przebiegu jest zależne niletylko od
przejechania pierwszej zwrotnicy, lecz jest
jeszcze uzależnione od elektrycznego za¬
mknięcia zwrotnic, leżących w nastawio¬
nym przebiegu. Można to osiągnąć w myśl
niniejszego wynalazku np. w ten1 sposób, że
w obwodzie, prądu, prowadzącym poprzez
elektromagnes^ zaryglowujący przebieg,
jest umieszczona para kontaktów, która za¬
myka się dzięki działaniu dodanego do
pierwszego odbinka zwrotnicy przekaźnika
i że w obwodzie prądu elektromagnesu za-
ryglowującego przebieg są oprócz tego
umieszczone jeszcze kontakty, zamknięte
organami zamykającemi zwrotnic, należą¬
cych do przygotowanego przebiegu i je¬
szcze nieprzejechanych.

Na rysunku przedmiot wynalazku jest
objaśniony przykładem. Fig. 1 przedstawia
widok zgóry stacji z kilkoma przebiegami,
przyczem przełączniki elektromagnesów,
należące do poszczególnych odcinków
zwrotnic, są oznaczone schematycznie. Fig.
2 uwidocznia schemat połączeń obwodu
prądu, służącego do otwarcia drogi na tor /
lub //. Fig. 3 przedstawia narządy, zamy¬
kające zwrotnice, należące do przebiegu
wjazdowego na tor /, oraz schemat połą¬
czeń przynależnych obwodów prądu i prze¬
kaźników. Zwrotnice oznaczone są literami
Wlf W2, W3 i Wv przynależne im prze¬
kaźniki literami Rlf R2, R3 i R4. Przekaźni¬
ki te są umieszczone w izolowanych odcin¬
kach zwrotnicy i zwierane w znany sposób
w czasie przejścia pociągu, poczem wyzwa¬
lają się znowu po opuszczeniu odcinka izo¬
lowanego. W celu umożliWtenia, po prze¬
jechaniu i ponownem zwolnieniu odcinka
zwrotnicy W19 przestawienia tej zwrotnicy
w celu wykonania innego przebiegu, np. na
tor III albo IV, postępuje się w myśl wy¬
nalazku tak, że otwierający drogę elektro¬

magnes ryglujący F poprzez kontakt Kx o-
trzymu-je prąd, którego obwód zamyka się
jedynie przy odpadnięciu i ponownem
przyciągnięciu kotwicy pierwszego prze¬
kaźnika Rx zwrotnicy 'W±. W przekaźniku
Rx również przy sygnale wskazującym
„stójM oraz w czasie przetaczania wagonów
następuje odpadnięcie oraz ponowne przy¬
ciągnięcie kotwicy, przyczem para kontak¬
tów K1 zamyka się; ponieważ jednak przy
sygnale wskazującym „stój" droga nie jest
zamknięta, uruchomienie elektromagnesu,
zaryglowującego przebieg, a więc i za¬
mknięcie pary kontaktów K\ są bez wszel¬
kiego znaczenia.

W celu zapobieżenia, aby wskutek u-
chylenia mechanicznego zamknięcia drogi
nie mogło nastąpić też ewentualne prze¬
stawienie innych, należących do przygoto¬
wanego przebiegu zwrotnic, nieprzejecha¬
nych jeszcze, w myśl wynalazku umieszcza
się ponadto w obwodzie prądu L, prowa¬
dzącym przez elektromagnes F, zaryglo¬
wujący przebieg, jeszcze kontakty K3 i
K41 które są rozrządzane narządami zamy¬
kającemi 03 i 04 zwrotnic W3 i W4 i za¬
mknięte jedynie w położeniu zamykającem
zwróinibe W3 i W4. Narządy zamykające
są rozrządzane przekaźnikami Z3 i Z4, któ¬
rych kotwica w stanie przyciągniętym u-
chyla zamknięcie, w stanie zaś zwolnionym
powoduje je. Przekaźniki Z2, Z3 i Z4 otrzy¬
mują z jednej strony prąd przez kontakty
Kb, K6 i K7, z drugiej zaś strony przez kon¬
takty K8, K% i K10. Literą K^ oznaczono
parę kontaktów przy sygnale, odnoszącym
się do torów /// i IV, KQ — przy sygnale
do torów /, II i V, K7 — przy sygnale do
torów / i //. Kontakty te, jak to uwidocznio¬
no na rysunku, są zamnięte przy sygnale
wskazującym „stój". K8 jest to, para kon¬
taktów w przekaźniku R19 K9 — w prze¬
kaźniku R3, K10—w przekaźniku /?4. Do za¬
mknięcia zwrotnic W3 i W4 zapomocą na¬
rządów zamykających 03 i 04 jest nie¬
zbędne odpadnięcie kotwic w przekaźni-
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kach Z3 i Z4. Prowadzący do tych prze¬
kaźników obwód prądu przerywa się przy
odpadnięciu kotwic w przekaźnikach R19 Rs
albo R41 gdyż pfzytem otwierają się pary
kontaktów K8, K9 albo K10. Przy sygnale,
wskazującym „stój", a więc w czasie, gdy
jest dokonywane tylko przetaczanie wago¬
nów, kontakty KQ i K7 są jeszcze zamknię¬
te i przekaźniki otrzymują prąd nadal,
przyczem zaniknięcie elektryczne zwrotnic
nie następuje. Jedynie w czasie, gdy sygnał
jest nastawiony na „jazdę", kontakty KQ i
K7 są przerwane, i gdy wtedy kotwice prze¬
kaźników R19 R3 albo R4 odjadają, dopływ
prądu do przekaźników Z3 i' Z4 ustaje i po¬
woduje przez odpadnięcie kotwic w prze¬
kaźnikach Z3 i Z4 zamknięcie zwrotnic Ws
i W4. Dzięki zamknięciu pary kontaktów Kx
i par kontaktów K3 i K4 w narządach, za¬
mykających zwrotnice W3 i W4, obwód prą¬
du, prowadzący do zaryglowującego prze¬
bieg elektromagnesu F, jest zamknięty i
otwarcie przebiegu możliwe.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie zamykające przebiegi i
zwrotnice, w którem należące do danego
przebiegu zwrotnice są zamykane mecha¬
nicznie i elektrycznie, znamienne tern, że
każdy odcinek zwrotnifcy posiada prze¬
kaźnik (R19 R2, R3, RJ, zapomocą którego
może być uskutecznione uchylenie mecha¬
nicznego zamknięcia przebiegu po przeje¬
chaniu i następnem zwolnieniu pierwszego,
znajdującego się w przebiegu odbinka
zwrotnicy (WJ, przyczem jednak zwolnie¬
nie przebiegu jest zależne nietylko od prze¬
jechania i zwolnienia pierwszej zwrotnicy,
lecz również od elektrycznego zamknięcia
zwrotnic (W3, WJ, leżących na nastawio¬
nym przebiegu.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że posiada parę kontaktów
(KJ, umieszczonych w obwodzie prądu

(L), prowadzącym poprzez elektromagnes
zaryglowujący przebieg (F), która dzię¬
ki odpadaniu i ponownemu przyciąganiu
kotwicy przekaźnika (RJ, należącego do
pierwszego odcinka zwrotnicy (WJ, jest
zwierana, i że prócz wspomnianej pary kon¬
taktów obwód prądu posiada jaszcze inne
pary kontaktów (K3, KJ, które są zamknię¬
te przez narządy (Os, OJ, zamykające
zwrotnice (Ws, WJ, należące do nastawio¬
nego przebiegu i jeszcze nieprzejechane.

3. Urządzenie według zastrz. 1 lub 2,
znamienne tern, że połączony z pierwszym
odcinkiem zwrotnicy przekaźnik (RJ po¬
siada parę kontaktów (KJ% których otwar¬
cie następuje przy odpadaniu kotwicy prze¬
kaźnika (RJ i powoduje uruchomienie na¬
rządów zamykających (03, OJ, które za-
ryglowują zwrotnice (W3, WJ, znajdu¬
jące się jeszcze w nastawionym przebiegu.

4. Urządzenie według zasttz. 3, zna¬
mienne tern, że posiada dwa równolegle
połączone obwody prądu, zapomocą któ¬
rych może być uskutecznione zamknięcie
elektryczne zwrotnic (np. W3, W4) względ¬
nie uruchomienie przekaźników zamykają¬
cych (Z3, ZJ, z których jeden jest prowa¬
dzony przez należący do odnośnego prze¬
biegu sygnał (S) oraz parę kontaktów sa¬
mozamykających się i uruchomianych przez
kotwicę przekaźnika, przyczem obwód prą¬
du jest przerwany przy sygnale wskazu¬
jącym „jazdę", podczas gdy drugi obwód
prądu jest prowadzony przez parę kon¬
taktów (K& KXJ, uruchomianych przez
kotwicę odnośnego przekaźnika (R3t RJ
zwrotnicy tak, że jest zamknięty przy wol¬
nym odcinku zwrotnicy, czyli przyciągnię¬
tej kotwicy, przerwany zaś — przy kotwi¬
cy odpadniętej.

Siemens & Halske
Aktien-Gesellschaft.

Zastępca: Inż, dypl. M. Zoch,
rzecznik patentowy.
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